

全体貸借対照表  
(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目         | 金額           | 科目         | 金額           |
|------------|--------------|------------|--------------|
| 【資産の部】     |              | 【負債の部】     |              |
| 固定資産       | 52,553,781   | 固定負債       | 12,492,078   |
| 有形固定資産     | 46,686,595   | 地方債等       | 9,691,209    |
| 事業用資産      | 15,654,945   | 長期未払金      | -            |
| 土地         | 7,532,074    | 退職手当引当金    | 1,714,897    |
| 立木竹        | -            | 損失補償等引当金   | -            |
| 建物         | 21,625,016   | その他        | 1,085,972    |
| 建物減価償却累計額  | △ 14,248,863 | 流動負債       | 1,568,722    |
| 工作物        | 2,407,420    | 1年内償還予定地方債 | 1,278,733    |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,673,924  | 未払金        | 61,671       |
| 船舶         | -            | 未払費用       | -            |
| 船舶減価償却累計額  | -            | 前受金        | -            |
| 浮標等        | -            | 前受収益       | -            |
| 浮標等減価償却累計額 | -            | 賞与等引当金     | 96,441       |
| 航空機        | -            | 預り金        | 127,343      |
| 航空機減価償却累計額 | -            | その他        | 4,535        |
| その他        | -            | 負債合計       | 14,060,800   |
| その他減価償却累計額 | -            | 【純資産の部】    |              |
| 建設仮勘定      | 13,222       | 固定資産等形成分   | 56,519,888   |
| インフラ資産     | 30,669,476   | 余剰分(不足分)   | △ 12,906,830 |
| 土地         | 327,159      | 他団体出資等分    | -            |
| 建物         | 882,042      |            |              |
| 建物減価償却累計額  | △ 347,599    |            |              |
| 工作物        | 52,554,371   |            |              |
| 工作物減価償却累計額 | △ 22,751,814 |            |              |
| その他        | -            |            |              |
| その他減価償却累計額 | -            |            |              |
| 建設仮勘定      | 5,316        |            |              |
| 物品         | 1,946,879    |            |              |
| 物品減価償却累計額  | △ 1,584,705  |            |              |
| 無形固定資産     | 5,707        |            |              |
| ソフトウェア     | 5,707        |            |              |
| その他        | -            |            |              |
| 投資その他の資産   | 5,861,479    |            |              |
| 投資及び出資金    | 637,316      |            |              |
| 有価証券       | 37,855       |            |              |
| 出資金        | 599,460      |            |              |
| その他        | -            |            |              |
| 投資損失引当金    | -            |            |              |
| 長期延滞債権     | 128,796      |            |              |
| 長期貸付金      | 23,000       |            |              |
| 基金         | 5,086,416    |            |              |
| 減債基金       | -            |            |              |
| その他        | 5,086,416    |            |              |
| その他        | -            |            |              |
| 徴収不能引当金    | △ 14,049     |            |              |
| 流動資産       | 5,120,077    |            |              |
| 現金預金       | 1,029,464    |            |              |
| 未収金        | 126,830      |            |              |
| 短期貸付金      | -            |            |              |
| 基金         | 3,966,108    |            |              |
| 財政調整基金     | 3,341,102    |            |              |
| 減債基金       | 625,006      |            |              |
| 棚卸資産       | 5,086        |            |              |
| その他        | -            |            |              |
| 徴収不能引当金    | △ 7,410      |            |              |
| 繰延資産       | -            | 純資産合計      | 43,613,058   |
| 資産合計       | 57,673,858   | 負債及び純資産合計  | 57,673,858   |

## 全体行政コスト計算書

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月31日

(単位:千円)

| 科目          | 金額         |
|-------------|------------|
| 経常費用        | 15,073,840 |
| 業務費用        | 6,034,137  |
| 人件費         | 1,726,058  |
| 職員給与費       | 1,153,619  |
| 賞与等引当金繰入額   | 95,923     |
| 退職手当引当金繰入額  | -          |
| その他         | 476,517    |
| 物件費等        | 4,101,424  |
| 物件費         | 2,451,656  |
| 維持補修費       | 132,619    |
| 減価償却費       | 1,517,150  |
| その他         | -          |
| その他の業務費用    | 206,656    |
| 支払利息        | 115,727    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 21,218     |
| その他         | 69,711     |
| 移転費用        | 9,039,702  |
| 補助金等        | 5,599,497  |
| 社会保障給付      | 3,088,260  |
| その他         | 351,945    |
| 経常収益        | 774,719    |
| 使用料及び手数料    | 510,529    |
| その他         | 264,190    |
| 純経常行政コスト    | 14,299,121 |
| 臨時損失        | 46         |
| 災害復旧事業費     | -          |
| 資産除売却損      | 0          |
| 投資損失引当金繰入額  | -          |
| 損失補償等引当金繰入額 | -          |
| その他         | 46         |
| 臨時利益        | 318,357    |
| 資産売却益       | 11,237     |
| その他         | 307,120    |
| 純行政コスト      | 13,980,810 |

全体純資産変動計算書

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月31日

(単位:千円)

| 科目             | 合計           |             |              |         |
|----------------|--------------|-------------|--------------|---------|
|                |              | 固定資産等形成分    | 余剰分(不足分)     | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 45,348,634   | 59,408,697  | △ 14,060,063 | -       |
| 純行政コスト(△)      | △ 13,980,810 |             | △ 13,980,810 | -       |
| 財源             | 14,266,858   |             | 14,266,858   | -       |
| 税収等            | 10,884,323   |             | 10,884,323   | -       |
| 国県等補助金         | 3,382,535    |             | 3,382,535    | -       |
| 本年度差額          | 286,048      |             | 286,048      | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | △ 805,230   | 805,230      |         |
| 有形固定資産等の増加     |              | 286,277     | △ 286,277    |         |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 1,523,176 | 1,523,176    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 819,467     | △ 819,467    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 387,798   | 387,798      |         |
| 資産評価差額         | 686          | 686         |              |         |
| 無償所管換等         | △ 191,760    | △ 191,760   |              |         |
| 他団体出資等分の増加     | -            |             |              | -       |
| 他団体出資等分の減少     | -            |             |              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -            | -           | -            | -       |
| その他            | △ 1,830,551  | △ 1,892,505 | 61,954       |         |
| 本年度純資産変動額      | △ 1,735,576  | △ 2,888,809 | 1,153,232    | -       |
| 本年度末純資産残高      | 43,613,058   | 56,519,888  | △ 12,906,830 | -       |

全体資金収支計算書

自 平成29年 4月 1日  
至 平成30年 3月31日

(単位:千円)

| 科目            | 金額         |
|---------------|------------|
| 【業務活動収支】      |            |
| 業務支出          | 13,504,141 |
| 業務費用支出        | 4,464,438  |
| 人件費支出         | 1,726,952  |
| 物件費等支出        | 2,562,968  |
| 支払利息支出        | 115,727    |
| その他の支出        | 58,791     |
| 移転費用支出        | 9,039,702  |
| 補助金等支出        | 5,599,497  |
| 社会保障給付支出      | 3,088,260  |
| その他の支出        | 351,945    |
| 業務収入          | 14,902,094 |
| 税収等収入         | 10,852,307 |
| 国県等補助金収入      | 3,299,055  |
| 使用料及び手数料収入    | 488,038    |
| その他の収入        | 262,694    |
| 臨時支出          | 46         |
| 災害復旧事業費支出     | -          |
| その他の支出        | 46         |
| 臨時収入          | -          |
| 業務活動収支        | 1,397,908  |
| 【投資活動収支】      |            |
| 投資活動支出        | 1,084,160  |
| 公共施設等整備費支出    | 277,891    |
| 基金積立金支出       | 733,269    |
| 投資及び出資金支出     | -          |
| 貸付金支出         | 73,000     |
| その他の支出        | -          |
| 投資活動収入        | 526,636    |
| 国県等補助金収入      | 83,480     |
| 基金取崩収入        | 362,804    |
| 貸付金元金回収収入     | 60,000     |
| 資産売却収入        | 16,102     |
| その他の収入        | 4,250      |
| 投資活動収支        | △ 557,524  |
| 【財務活動収支】      |            |
| 財務活動支出        | 1,529,285  |
| 地方債等償還支出      | 1,528,029  |
| その他の支出        | 1,255      |
| 財務活動収入        | 744,100    |
| 地方債等発行収入      | 744,100    |
| その他の収入        | -          |
| 財務活動収支        | △ 785,185  |
| 本年度資金収支額      | 55,199     |
| 前年度末資金残高      | 847,036    |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -          |
| 本年度末資金残高      | 902,235    |
| 前年度末歳計外現金残高   | -          |
| 本年度歳計外現金増減額   | 127,228    |
| 本年度末歳計外現金残高   | 127,228    |
| 本年度末現金預金残高    | 1,029,464  |